
PREFEITURA DE

OeSTAO 20t7 / 2020

eAPiTAi. NACiONAi. no a.cronf:<»<^cmu

ATA DE CREDENCIAMENTO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 118/20'

Às OQhOOmin (nove horas) do dia vinte e dois de setembro do ano de dois mil e dezessete,
Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, reunirart^se a Prçgoeira Sra. /
MARISETE M. BARBIERI, a Equipe de Apoio do Departamento de Licitação para abertura e aprecilçâo do
PREGÃO PRESENCIAL N.° 118/2017 que tem por objeto é o "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
VIDROS, PERSIANAS, FECHADURAS E OUTROS ITENS SIMILARES PARA SECRETARIAS MUNICIPAIS DE
SORRISO - MT". O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
através do endereço eletrônico www.sorriso.mt.gov.br, bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos

2ii
OOlQ-€Í<B

EMPRESA REPRESENTANTE

FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA - ME,
CNPJ N.® 05.161.520.0001.08

CELSO DA SILVA MOREIRA, CPF N.®
640.385.059-87

HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N®
27.331.600.0001.99

FELIPE DE ALMEIDA RAMALHO DE OLIVEIRA,
CPFN.® 034.167.691-80

LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ N®
11.200.065.0001.05

EDNEY SANTANA DE OLIVEIRA, CPF N.®
545.212.701-15

M FERNANDES DA SILVA & CIA LTDA - EPP, CNPJ N.®
21.878.860.0001.00

ERIC LUCAS DE ANDRADE CORDEIRO, CPF N.®
071.118.541-79

I llliwiwwa WW W ^ W y s *

como os documentos inerentes ao credenciamento das licitantes. Após a análise dos documentos de
credenciamento apresentado pelas empresas, a pregoeira concedeu o direito de manifestação verbal aos
representantes, onde a Licitante, HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N® 27.331.600.0001.99
declarou que a Licitante "LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ N® 11.200.065.0001.05 apresentou
e) Certidão Simplificada da Junta Comercial, com o prazo acima de noventa dias." Os demais licitantes nada
manifestaram. Diante da manifestação da Licitante HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N°
27.331.600.0001.99, está PREGOEIRA procedeu a verificação dos documentos de credenciamento da licitante
LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ N® 11.200.065.0001.05, onde constatou que a Certidão
Simplificada da Junta Comercial, expedita no dia 23 de junho de 2017 completando na datade hoje 22 de agosto de
2017, noventa e um dia (91) procedendo assim a impugnação, nos termos do item 9.5 do edital. Assim sendo, a
pregoeira juntamente com a equipe de apoio e assessoria jurídica analisou detidamente os documentos
apresentados e constatou que as empresas, FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA - ME, CNPJ N.®
05.161.520.0001.08, HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N^27>331.600.000A.99. . MFERNANDES
DA SILVA &CIA LTDA - EPP, CNPJ N.° 21.878.860.0001.00, apresentara^ iò^s os documentos solicitados no
edital, estando assim, seus representantes legais devidamente CREDENÒJADOS para o\cèrtame, e a licitante
LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. CNPJ N° 11.200.065.0001.05,\estando sèu representante legal
DESCREDENCIADO, participando com sua proposta inicial. Neste ato os representantes regais das empresas,
declaram verbalmente que concordam com a decisão da pregoeira.
BARBIERI, lavrei a presente ata.

ASSE

MARISET

P

ROBE

M. BAKBIERI

MENDES

JURÍDICA - OAB/MT N°17909

lis havendo,\ eu, MARISETE M.

EE^
FAMAC ACABAI^TOS

MÉ:

U

DÊCÕRÃCGÍSLTDA -
.000'

HUMBERTO PIVA MOUF^TO EIRELI - EPP, CNPJ N°
27.331.600.0001.99

LUMIAR COMERÃO ESERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ

M FERNANDES D
N.®21.

TDA-EPP, CNPJ
.00

Av. Porto Alegre, n°2525. Centro - Sorriso/MT - CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700



o N i: <; Cl <: i c>

ATA DE PROPOSTA DE PREÇOS - PREGÃO PRESENCIAL N.°/18/2017
Às 09h30min (nove horas e trinta minutos) do dia vinte e dois de setembro do ano de Bois mil e nn
Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, reuniram-se a Prsgoeira SI
MARISETE M. BARBIERI, a Equipe de Apoio do Departamento de Licitação pari abertura e affceciacãQ
PREGÃO PRESENCIAL N.® 118/2017 que tem por objeto é o "REGISTRO DE P\Ei;Uy PAKA hUl Uf^A
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN>Ó E IW€p|LAÇ>"
VIDROS, PERSIANAS, FECHADURAS E OUTROS ITENS SIMILARES PARA SECRET^^ST^TJNT^tj^lS
SORRISO - MT". O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Munici^ae b^orriso - MT,
através do endereço eletrônico www.sorriso.mt.gov.br, bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos

^o\has

EMPRESA REPRESENTANTE

FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA - ME.
CNPJ N.® 05.161.520.0001.08

CELSO DA SILVA MOREIRA, CPF N.°
640.385.059-87

HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N°
27.331.600.0001.99

FELIPE DE ALMEIDA RAMALHO DE OLIVEIRA,
CPF N.® 034.167.691-80

LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ N®
11.200.065.0001.05

EDNEY SANTANA DE OLIVEIRA, CPF N.®
545.212.701-15

M FERNANDES DA SILVA & CIA LTDA - EPP, CNPJ N.®
21.878.860.0001.00

ERIC LUCAS DE ANDRADE CORDEIRO, CPF N.®
071.118.541-79

Mio conunuo prus&cguiu U JUiyêllimilLU UU leieiiuu piuv^cunucmu jui^aiiiciuw ua |./I

das licitantes. Assim sendo, foi aberto os envelopes das propostas das empresas, FAMAC ACABAMENTOS E
DECORACOES LTDA- ME. CNPJ N.° 05.161.520.0001.08, HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N°
27.331.600.0001.99, LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. CNPJ N" 11.200.065.0001.05, M
FERNANDES DA SILVA & CIA LTDA - EPP. CNPJ N." 21.878.860.0001.00. onde as empresas apresentaram
propostas de preços (iniciais) confomrie anexo. Em prosseguimento, foi aberto a palavra para que as empresas se
manifestassem, onde o representante da empresa LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ N°
11.200.065.0001.05, pediu a desclassificação da proposta dás empresas HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI -
EPP, CNPJ N° 27.331.600.0001.99 e M FERNANDES DA SILVA & CIA LTDA - EPP, CNPJ N.°
21.878.860.0001.00. nos itens de PERSIANAS pelo fato das mesmas não apresentarem CNAE específico. Ato
contínuo, esta pregoeira juntamente com a equipe de apoio e técnica, analisando os questionamentos da empresa
solicitante verificou que a empresa HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N® 27.331.600.0001.99,
possui em seu objeto social e CNAE fiscal, a previsão genérica de comercialização de materiais de construção,
situação que autoriza a participação no item questionado. Referente a empresa MFERNANDES DA SILVA &CIA
LTDA - EPP, CNPJ N.® 21.878.860.0001.00, constatou-se que a mesma não possui objeto soc|al ou CNAE fiscal
para comercialização de qualquer tipo de item, sendo empresa ESPECÍFICA de PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.
Dessa forma, diante do que foi apontado, esta pregoeira, juntamente com equipe de apoio e técnica, decide
CLASSIFICAR as propostas das empresas FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA - ME. CNPJ N.°
05161.520.0001.08. HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP. CNPJ N° 27.331.600.0001.99, LUMIAR
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ N® 11.200.065.0001.05, referente a empresa MFERNANDES DA
SILVA &CIA LTDA - EPP, CNPJ N.° 21.878.860.0001.00. a decisão é pela DESCLASSIFICAÇAO da proposta
inicial da empresa, para os itens códigos: 811304. 811307. 811308. 811309. 811316. 811317, 811357, 811358,
811359. 811360. 811361. 811362. 811363. 811364. 811365. Questionadas tinham Objeto Social e CNAE genérico
de fornecimento de materiais de construção civil as propostas apresentadas constatemos que as propostas
encontram-se de acordo com os termos do edital e termo de referência. Ato* continuo iniciou as fase de lances
verbais, que obteve como resultado os seguintes lances(finais) em anexo. Nes
da fase de lances as empresas que as empresas; FAMAC ACABAMENTOS E
N.° 05.161.520.0001.08. HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP. CNPJ N

e ato declaramos como vencedoras
DECORACOES LTDA - ME, CNPJ
°\27.331.600.0001.99. Neste ato os

representantes legais das empresas FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA - ME. CNPJ N.
05 161 520 0001 08. HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP. CNPJ \n® 27.331.600.0001.99. LUMIAR

; 1 ^.n nnn n/>r- nnnA nc Kü ITtTOM A MPkCO Pk A <fcll \/A O. m A I TH A _
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. CNPJ N® 11.200.065.0001.05,
EPP. CNPJ N.® 21.878.860.0001.00 declaram verbalmente que concor
havendo, eu. MARISK^ETTlrBARBIERI, lavreia presente.

MARISETE M. EARBIERI
PREGOEfRA

FAMA^^ABA

E^Cerí^ARRON MENDES
SORIAJURÍDICA - OAB/MT N®17909

CNPJ N.°

NDES

esultado

.VA & CIA LTDA -
lertame. Nada mais

SLTDA-

HUMBERTO PIVA MOURATO fciRELI - EPP, CNPJ N°
27.331.600.0001.99

Av. Porto Alegre, n''2525, Centro - Sorriso/MT - CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700



SILVA LUMIAR COMERCIO E SERVI

nA\1.200

M FERNANDES DA LTDA - EPP, CNPJ
.0001.00

Av. PortoAlegre, n''2525, Centro - Sorriso/MT - CEP: 78890-000 | TeL: (66) 3545-4700



X U R A D

O

OeSTAO 20t 7 t 2020
C* A r I T A I. NAeiONAI. O O A ('• H € > N i: Ci C» <* f i

ATA DE HABILITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N.° 118/201
Às 11 hlOmin (dez horas e trinta minutos) do dia vinte e doisde setembro do ano de dois enSTSSsêiêTnã^sala de
Prefeitura Municipal de Sorriso, localizada na Avenida Porto Alegre, n. 2.525, Centro, reufciram-se a Peneira Sra.,
MARISETE M. BARBIERI, a Equipe de Apoio do Departamento de Licitação para al^Lmü c ytpfSüláç^du
PREGÃO PRESENCIAL N.° 118/2017 que tem por objeto é o "REGISTRO DE PRE^S PAF^gEUTUR)^
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO XjjNStÃt/lçÃp^E
VIDROS, PERSIANAS, FECHADURAS E OUTROS ITENS SIMILARES PARA SECRETARIAS>IW4fe»TOS DE
SORRISO - MT". O edital da referida licitação foi disponibilizado no site da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT,
através do endereço eletrônico www.sorriso.mt.gov.br, bem como, seguindo a legislação, em todos os órgãos

EMPRESA REPRESENTANTE

FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA - ME,
CNPJ N.° 05.161.520.0001.08

CELSO DA SILVA MOREIRA, CPF N.°
640.385.059-87

HUMBERTO PIVA MOURATO EIRELI - EPP. CNPJ H°
27.331.600.0001.99

FELIPE DE ALMEIDA RAMALHO DE OLIVEIRA,
CPF N.° 034.167.691-80

LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI ME. CNPJ N°
11.200.065.0001.05

EDNEY SANTANA DE OLIVEIRA, CPF N.°
545.212.701-15

M FERNANDES DA SILVA & CIA LTDA - EPP. CNPJ N.°
21.878.860.0001.00

ERIC LUCAS DE ANDRADE CORDEIRO. CPF N.°
071.118.541-79

^rosseguindo os trabalhos a pregoeira abriu o envelope de HABILITAÇÃO das empresas vencedoras nos lances,
onde, todos os presentes analisaram e vistaram os documentos apresentados. Neste ato a pregoeira concedeu o
direito de manifestação verbal aos representantes das licitante, onde, as mesmas nada manifestaram. Ato continuo,
a pregoeira juntamente com a equipe de apoio e Assessoria Jurídica analisaram os documentos apresentados pelas
empresas, FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDÁ - ME, CNPJ N.® 05.161.520.0001.08, HUMBERTO
PIVA MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N° 27.331.600.0001199, onde, constatamos que as referidas empresas:
FAMAC ACABAMENTOS E DECORACOES LTDA - ME. 'CNPJ N.® 05.(161.520.0001.08, HUMBERTO PIVA
MOURATO EIRELI - EPP, CNPJ N° 27.331.600.0001.99, apresentaram os doòumentos solicitados no edital sendo
considerada HABILITADAS. Neste ato os representantes legais das em|\r^sas, FAI\MC ACABAMENTOS E
DECORACOES LTDA - ME, CNPJ N.® 05.161.520.0001.08, HUMBERTO PIVA\I\)10URAT0^IRELI - EPP, CNPJ N°
27.331.600.0001.99, LUMIAR COMERCIO E SERVIÇOSj EIRELI ME. ÇNPJ N° ^Y200.065.0001.05. M
FERNANDES DA SILVA &CIA LTDA - EPP, CNPJ N.® 21.878.860.0001.00r^?ram verb^lViente que concordam

ada mais havendo, eu, MARISETE M. Bcom o resultado do cerigmer-Nac

ASSESSOR

MARISETE M BARBIERI

PREGOEIRA

MENDES

JURÍDICA - OAB/MT N''17909

SILVA

o1

FÁM

HUMBER

ei a pre te ata.

LTDA-

CNPJ

MOUIRATO EIRELI - EPP, CNPJ N°
27.33r600.0001.99

LUMIAR COMERCIQ\E SERVIÇOS EIRELI ME. CNPJ
JM1.200^)65.0001.Oí'

MFERNANDES QASffcWr& CÍÃ LTDA - EPP, CNPJ
N.° 21.878.860.0001.00

Av. Porto Alegre, rClSlS, Centro-Sorriso/MT-CEP: 78890-000 | Tel.: (66) 3545-4700


